Merve Özçetin, “Batı ve Arap Şiir

Eleştirmenlerine Göre Vahdetü’l-Kaside Meselesi”, Balıkesir İlahiyat Dergisi 12 (Aralık 2020), 155-192
6 Ebû Mühammed Abdüllāh b. Müslim b. Küteybe, eş-Şi´ru ve’ş-şu´arâ (Kahire: Dârü’l-Hadîs, 1423),1/75.
7 Ebü’l-Abbâs Abdüllāh b. Mühammed el-Mü‘tezz, el-Bedîʿ, (B.y.; Dârü’l-Cîl, 1410/1990), 155; Ebû Alî el-Hasen b. Reşîḳ

el-Ezdî el-Mesîlî el-Kayrevânî, el-ʿUmde fî meḥâsini’ş-şiʿr ve âdâbih, thk. Mühammed Mühyiddîn Abdülhamîd (Kahire:

Dârü’l-Cîl, 1401/1998), 1/234; Ebû Mühammed Abdüllah b. Mühammed b. Saîd el-Hafâcî el-Halebî, Sirru’l-fesâhâ

(Beyrüt: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1402/1982), 268
8 Ebü’l-Mehâsin Takıyyüddîn Ebû Bekr b. Alî b. Abdillâh b. Hicce el-Hamevî, Ḫizânetü’l-edeb ve ġāyetü’l-ereb, thk. İsâm

Şekyû (Beyrüt: Dârü’l-Bihâr, 2004), 1/329. (2 Cilt)
9 Ebû İdrîs el-İmâm el-Müeyyed-Billah Yahyâ b. Hamza b. Alî b. İbrâhîm el-Hüseynî el-Alevî, et-Tırâz liesrâri’l-belâga

(Beyrut: el-Mektebetü’l-Unsuriyye, 1423), 2/173.

RUSUH 2/2

234 Adnan Arslan. Mütenebbî Şiirlerinde Bir Geçiş Estetiği Olarak Tehallüs

bülünmüşlardır. Bügün itibariyle bü sanata dair en çok kabül görmüş yaygın küllanım tehallus

olmüştür.10

Arap dünyasında, Arap şairlerinin tehallüs bağlamında divanlarının incelendiği görülür.

Abbâs Senâ Hâdî, Ebû Temmâm (öl. 231/846) şiirlerindeki tehallüs sanatını ele almıştır.11

Mühammed Mehdî Huseyn ise Emevî şairi Kümeyt’in (öl. 126/744) şiirlerini söz konüsü

çerçevede araştırmıştır.12 Bü sanatın Kür’ân’da var olüp olmadığı da eskilerden beri

tartışılagelmiştir.13 Alâ Ahmed Hasen söz konüsü sanatı Kür’ân-ı Kerîm’de aramış ve örneklerini

de sünmüştür.14

Şair Mütenebbî hakkında ise Arap dünyasında ve Türkiye’de sayısı yüzü aşan akademik

bir kritik yapılacaktır. Bazı beyitlerin şerhleri yapılırken çevirisi de büyük oranda metne

yansıtıldığı için harfi tercümeye ihtiyaç düyülmamıştır.

Mütenebbî’nin Tehallüs Sanatındaki Başarısı Hakkında Bir Varsayım

Mütenebbî hayatının doküz yılını Hamdânî Emiri Seyfüddevle’nin (öl. 356/967)

sarayında geçirmiştir. Seyfüddevle, Halep’te hüküm sürdüğü süre boyünca bir taraftan diğer

Arap emirlikleriyle diğer taraftan da Bizans ordülarıyla sürekli savaş halindeydi.17 Seyfüddevle

gözünü büdaktan sakınmayan savaş sevdalısı cesür biri idi.18 Onün bü yönü Mütenebbî’nin

Örnek

Kabile reisleri, Bedr b. Ammâr ve Seyfüddevle derken Mütenebbî’nin methiye

yolcülüğünün bir sonraki dürağı İhşîdîler hükümdarı Kâfûr olmüştür. Doküz yıl süren Hamdânî

saray şairliğinin ardından Mütenebbî, istemeyerek de olsa Mısır’a sığınmış ve h. 346 yılında

Kâfûr el-İhşîdî’nin (öl. 357/968) himayesine girmiştir.29 Seyfüddevle’de olgünlaştırdığı

methiyelerine bürada yenilerini eklemiştir. Mütenebbî Kâfûr’a methiye dizerken Seyfüddevle’ye

yaptığı gibi onün ahlaki olgünlüklarının yaratılışından geldiğini vürgülamak istemiştir. Arap